
OGGETTO: annullamento d’ufficio in autotutela ex art. 21 nonies L. n. 241/1990  della 
trascrizione passaggio di proprietà RP R173315P  del 12/12/2024 veicolo 
con targa GN339LE

DETERMINAZIONE N.  3  DEL 23/01/2025      

Il Direttore Dr. Tommaso Iapoce della Direzione Territoriale Aci di Genova

 Vista la  circolare  DPFA  n.  4376/23  del  21/06/2023,  in  tema  di  autotutela
amministrativa.

     Verificata la documentazione del fascicolo inerente la formalità del 12/12/2024 R.P.
R173315P  veicolo con targa GN339LE

 
       Ritenuto che:

● l'amministrazione  procedente  non  avrebbe  dovuto  convalidare  la  richiesta  di
trascrizione in quanto, nella suddetta istanza,  è stata effettuata l'autentica di un
soggetto diverso dall'intestatario al Pra;

● tutte le parti  interessate e coinvolte nel  suddetto procedimento con pec n° 453-
454/25  del  20/01/2025  hanno  dimostrato  e  dichiarato  di  essere  a  conoscenza
dell'errore che ha inficiato la formalità e di richiederne la ricusazione;

● si procederà all'annullamento in autotutela senza la preventiva comunicazione di
avvio  del  procedimento,  poiché per  le  motivazioni  addotte  al  punto 2 tutti  gli
interessati sono già informati del procedimento de quo, ex art. 7 l. 241/90, e per
esigenze di celerità, al fine di consentire la regolarizzazione della formalità nel
più breve tempo possibile;

DETERMINA

l’annullamento  d’ufficio  in  autotutela  della  formalità  di  passaggio  di  proprietà
effettuata da questo Ufficio  PRA  in data 12/12/2024 RP R173315P sul veicolo con
targa GN339LE e a tale fine autorizza gli interventi operativi e procedurali necessari
nell’Archivio PRA secondo le modalità indicate nella lett. circ. DPFA nr. 4376/23 del
21/06/2023.

Direttore Territoriale ACI Genova
 Dr.Tommaso Iapoce

                                      


		2025-01-23T14:05:47+0100
	Tommaso Iapoce
	det auto ge




